

افزایش ساعت کاری شعب بانک دی در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱



با هدف تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات بانکی در روزهای پایانی سال، ساعت کاری شعب بانک دی در سراسر کشور افزایش یافت.

با هدف تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات بانکی در روزهای پایانی سال، ساعت کاری شعب بانک دی در سراسر کشور افزایش یافت.

به گزارش روابطعمومی بانک دی، با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و در راستای تکریم و تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات بانکی، تمامی شعب بانک دی در تهران و سایر استان‌ها از روز شنبه۲۰ اسفند ماه لغایت روز یک‌شنبه بیست و هشتم اسفند ماه تا ساعت ۱۵:۳۰ آماده خدمت‌رسانی به مشتریان هستند.

شعب بانک دی در بازه زمانی تعیین شده در روزهای شنبه الی چهارشنبه از ساعت ۰۷:۳۰ الی ۱۵:۳۰ فعال هستند و ساعات خدمت رسانی به مشتریان در روزهای پنجشنبه نیز بدون تغییر خواهد بود.

شروع ساعت کاری کارکنان نیز در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۰۷:۰۰ الی ۱۶:۰۰ و در روزهای پنجشنبه طبق روال معمول است.
ساعات کاری میزهای خدمت مستقر در مراکز بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز تابع ساعت کاری محل استقرار و حداکثر تا ساعات اعلام شده است.

مشتریان بانک دی در تمامی ساعات می‌توانند خدمات بانکی مورد نیاز خود را از طریق سرویس‌های آنلاین بانک نظیر اینترنت بانک و همراه بانک(دی جت) دریافت کنند. همچنین مرکز ارتباط با دی با شماره تلفن ۲۸۹۳۰ در صورت شبانه‌روز آماده راهنمایی و پاسخگویی به پرسش‌های مشتریان است.

باتنشار نسخه جدید همراه بانک صادرات ایران

صدور چکنو در وجه مشتریان حقوقی عملیاتی شد



امکان صدور «چکنو» در وجه مشتریان حقوقی با انتشار نسخه جدید همراه بانک صادرات ایران فراهم شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، نسخه جدید ۲.7نرم‌افزار همراه بانک صادرات ایران ویژه سیستم‌عامل اندروید با قابلیت صدور «چکنو» در وجه مشتریان حقوقی منتشر شد و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت این بانک به نشانی: www.bsti.ir و به‌روزرسانی نرم‌افزار همراهبانک صادرات ایران، از خدمت نوین چکنو در این نرم‌افزار بهره‌مند شوند.

مطابق نقشه راه توسعه سامانه چکنو بانک صادرات ایران، ارائه خدمات این سامانه برای مشتریان حقوقی بانک تا پایان سال ۱۴۰۱ مدنظر بود که این موضوع عملیاتی و در فاز نخست آن، صدور چک امن دیجیتال در وجه مشتریان حقوقی بانک امکان‌پذیر شد.

بانک صادرات ایران همواره به ویژگی‌های خاص گروه‌های مختلف مخاطبان خود توجه داشته و تلاش کرده است از طریق ایجاد محصولات شخصی‌سازی شده، شرایط بهبود تجربه مشتریان را فراهم کند. این موضوع در ارتباط با ارائه خدمات بانکی به مشتریان حقوقی در سامانه چکنو نیز لحاظ شده به نحوی که با توجه به ماهیت و ویژگی‌های متمایز فعالیت‌های تجاری مشتریان حقوقی نسبت به مشتریان حقیقی و به تبع آن، شکل‌گیری نیازهایی خاص و منحصر به فرد توسط این گروه از مشتریان، تلاش شده است تا در طراحی خدمات ارایه شده در سامانه چکنو برای مشتریان حقوقی این تفاوت‌ها لحاظ شود.

بر این اساس، با توجه به نیاز به حجم تراکنش ریالی بالاتر مشتریان حقوقی نسبت به مشتریان حقیقی، سقف نقدشوندگی چک امن دیجیتال نیز از ۱ میلیارد ریال به ۵ میلیارد ریال با هدف تسهیل عملیات مالی افزایش یافته است. همچنین با توجه به اهمیت مقوله ارتقای سطح دسترسی به خدمات بانکی در بانک صادرات ایران و افزایش سطح پوشش ارایه خدمات نوین بانکی به جامعه هدف، نسخه iOS همراه بانک نیز با قابلیت دسترسی به خدمات چکنو در بازارهای داخلی منتشر شده است. نسخه هامون iOS نیز در آینده نزدیک توسط شرکت خدمات انفورماتیک منتشر می‌شود.
استقبال از خدمات سامانه چکنو نیز رشد چشمگیری داشته و طی بازه زمانی تقریباً ۲ ماهه از زمان انتشار سامانه چکنو تاکنون، ۷۰ هزار برگ چک امن دیجیتال صادر شده که حدود ۱۴ هزار برگ طی این مدت و بر اساس زمان سررسید کارسازی شده است که بیانگر نقش حایز اهمیت سامانه چکنو بانک صادرات ایران در فضای کسب و کار و تسهیل عملیات بانکی میان مخاطبین نظام بانکی کشور است.

بررسی بازیگری و اختلافات عربستان و امارات در اوپک

فروش نفت ایران پشت سد تحریم

یک متخصص اقتصاد انرژی معتقد است، صادرات نفت ایران به طور کامل به مساله مذاکرات و تحریم‌ها گره خورده است و اگر مساله تحریم‌ها حل شود قطعاً نقش و بازیگری ایران در اوپک بیشتر می‌شود و در صورت ادامه وضعیت شرایط برای ایران دشوارتر نیز خواهد شد.
خبر رفت و برگشت امارات به اوپک را باید فارغ از مساله قیمت نفت بخشی از بازی تازه رقابت امارات و عربستان دید، خبری که طی سه روز اخیر موفق شد قیمت نفت را به طور جدی دستخوش تغییر کند.
کما اینکه یک روز پس از انتشار گزارشی مبنی بر تشدید اختلافات عربستان سعودی و امارات متحده عربی و احتمال خروج اوپولی از سازمان کشورهای تولیدکننده نفت (اوپک) که باعث کاهش قیمت در بازارهای جهانی شد، خروج امارات از این پیمان تکذیب و کاهش قیمت نفت جبران شد.



خارج شوند. یعنی از عربستان سعودی تا خود امارات به هر حال کشورهایی بوده اند که در زمان‌هایی به سهمیه بندی اعتنا نکرده اند و به همین دلیل این مساله که اصلا در ابتدا مطرح شده است که امارات با طرح مساله خروج از اوپک به دنبال افزایش تولید نفت خود است ابدا منطقی نیست.»

این متخصص اقتصاد انرژی، اما در ادامه و با اشاره به بازی‌های حوزه سیاست و دیپلماسی و مساله رقابت آمریکا و روسیه برای نفوذ بیشتر در اوپک و نزدیکی عربستان به روسیه در زمان تعیین سهمیه کشورها برای تولید نفت نیز به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «این امکان که ریشه طرح مساله خروج امارات از اوپک، مربوط به رقابت‌های بین دو کشور عربستان و امارات باشد، وجود دارد و البته این هم در حالی است که این دو کشور در خط آخر همیشه کنار هم می‌ایستند، اما مساله این رقابت اکنون هم محتمل و هم جدی است.»

نرسی قربان تصریح می‌کند: «البته اوپک در حالت کلی نیز در جهان قدرت سابق خود را از دست داده، چرا که عرضه و تقاضای انرژی در جهان به نحوی تغییر کرده و نقش اوپک در بازی انرژی در جهان نیز به صورت محسوس کمتر شده است. اما به هر حال

رقابت‌های درونی بین این کشورها وجود دارد و در هر حال این کشورها هر کدام برای اینکه کارت برنده بهتری برای مذاکره در دست داشته باشند، تمام این موارد امکان دارد، اما اینکه امارات به دلیل افزایش سهم تولید بخواهد از اوپک خارج شود روندی منطقی نیست.»

تنگنای ایران در فروش نفت

این کارشناس انرژی در ادامه یادآوری می‌کند: «توجه کنید که پیش بینی شرایط در حوزه انرژی و مساله اوپک چندان ساده نیست و برای مثال درباره خود ایران با وجود شرایط تحریم، نه بررسی وضعیت راحت است و نه امکان پیش بینی چندان وجود دارد. در مساله بازی با کارت‌های برنده برای مذاکره نیز شرایط خود ایران قابل توجه است. اینکه ایران اصلا چقدر نفت می‌فروشد یا چقدر در ادامه می‌تواند نفت بفروشد از جمله مواردی است که بستگی به همین توان بازی ایران با کارت هایش دارد چرا که مساله تحریم‌های شدید نفتی و بانکی عملا امکان فروش نفت ایران را در تنگنای جدی قرار داده است.»
این متخصص اقتصاد انرژی در ادامه گفتگو با اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «در واقع شرایط فروش نفت ایران از مکانیزمی که در بازار جریان دارد، تبعیت

می‌کند و بخشی از مرادات به همان توان ایران در پشت صحنه بازار بستگی دارد.

مساله دیگر این است که ما هیچ پیش‌نیی نسبت به فروش دقیق نفت ایران نداریم، چون ارقام دقیق اعلام نمی‌شود و البته با توجه به تحریم‌ها درست همان است که نباید اعلام شود، اما آنچه مشخص است اکنون شرایط برای ایران از همیشه پیچیده‌تر است و اگر مذاکرات به درستی پیش نرود و وضعیت دشمنی و تخاصم بدون هیچ نوع دورنمایی برای گفتگو همچنان ادامه یابد، قطعاً آمریکا و شرکا و حامیانش تلاش خواهند کرد همین کانال‌های موجود ایران برای فروش نفت را نیز محدودتر کنند و این امکان وجود دارد که باز فروش نفت ایران با کاهش و محدودیت بیشتر رو به رو شود.»

نرسی قربان در پایان اشاره می‌کند: «صادرات نفت ایران به طور کامل به مساله مذاکرات و تحریم‌ها گره خورده است و اگر مساله تحریم‌ها حل شود قطعاً نقش و بازیگری ایران در این عرصه بیشتر می‌شود و در صورت ادامه وضعیت شرایط برای ایران دشوارتر نیز خواهد شد. اگر تعاملی با جهان خارج رخ ندهد و تخاصم ادامه پیدا کند، باز هم نقش ایران در حوزه انرژی کاهش خواهد یافت.»

بغدا ۱۸ میلیارد دلار به تهران بدهکار است

مجموع ۵۰۰ میلیون دلری آمریکا به عراق برای ایران

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: آمریکا اجازه پرداخت

۵۰۰ میلیون دلار از پول‌های ایران در بانکی‌های عراقی را داده است. حمید حسینی دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در ارتباط با پول‌های بلوکه شده ایران در کشور عراق اظهار داشت: عراق پول برق و گاز ایران را در حساب بانکی به نام شرکت ملی گاز و توانیز ارایز می‌کند، اما این به معنی دسترسی ایران به این پول‌ها نیست.

وی در گفتگو با تسنیم افزود: پول‌های ایران در بانکی است که تحت نظارت آمریکا است و تنها اجازه پرداخت کالاهایی داده می‌شود که تحریم نیست، به طوری که سال گذشته در اسفند ماه یک میلیارد دلار کالا از این مسیر به ایران وارد شد و بدهی ایران به ترکمنستان نیز از این محل پرداخت شد. دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: در سفر اخیر وزیر امور خارجه عراق، اجازه پرداخت ۵۰۰ میلیون دلار از پول‌های ایران در بانکی‌های عراقی داده شد. وی تصریح کرد: وزارت خارجه عراق به آمریکا اعلام کرده است که حدود ۱۸ میلیارد دلار به ایران بدهکار هستیم البته رئیس کل بانک مرکزی ایران رقم کمتری را اعلام کرده، و رقم ۱۰ میلیارد دلار در گذشته اعلام شده بود.

حسینی در ارتباط با دلایل اختلاف آمار موجود درباره میزان بدهی عراق به ایران اظهار داشت: اعلام این رقم بدهی به ایران توسط عراق، شاید به دلیل پول‌های برق و گازی جدیدی است که اضافه شده است. وی اظهار داشت: از راه‌هایی که می‌توان با سرعت بیشتری پول‌های خود را در عراق آزاد کنیم سرمایه گذاری در خود این کشور است که منجر به بهره وری نیز می‌شود یا اینکه با تجار عراقی برای واردات کالا باید هماهنگی شود. حسینی اظهار کرد: سالانه ۴ هزار مگابایت برق

آینده را با هم می‌سازیم

شرکت «ارتباط فردا»ی بانک آینده؛ آماده حضور در بازار سرمایه



شرکت ارتباط فردا، پیشروترین هلدینگ فینتک و لندتک کشور، به عنوان بازوی دیجیتال بانک آینده، ورود به بازار سرمایه را در برنامه راهبردی خود، قرار داده است. در همین راستا، فرآیند ثبت پذیرش این شرکت در سال ۱۴۰۱ شروع شده و پس از طی مراحل قانونی، به‌زودی سهام آن در فرابورس عرضه عمومی می‌شود.

شرکت ارتباط فردا، وابسته به بانک آینده، از سال ۱۳۸۹ فعالیت خود را آغاز کرده است.

این شرکت با نگاهی به آخرین تحولات دنیا در صنعت مالی و شناخت عمیق فضای بانکی و تجارت الکترونیکی به عنوان یکی از خوشنام‌ترین و پیشروترین شرکت‌های فعال در این حوزه در ایران، محصولاتی را طراحی کرده و توسعه می‌دهد که می‌توانند در فضای زندگی دیجیتال ایرانیان، تأثیر قابل توجهی داشته باشند.

در ۱۱ ماهه منتهی به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۲۰۰۰ میلیارد ریال درآمد و ۱۰۰۰ میلیارد ریال سود خالص در این شرکت محقق شده است.

در پی این روند رو به رشد در سال ۱۴۰۱ و تحقق اهداف ترسیم‌شده در خصوص درآمد و سود خالص کسب‌شده، بانک آینده به عنوان سهام‌دار عمده شرکت ارتباط فردا، برنامه‌های توسعه‌ای ویژه‌ای را طی سال ۱۴۰۲ برای این شرکت در نظر دارد.

هم‌اکنون ارتباط فردا در بازارهای نوین فین‌تک فعال است و شرکت‌های متعددی مانند فین‌تک، به‌عنوان بزرگ‌ترین پلتفرم OpenAPI کشور،

فینتوا از قدیمی‌ترین، پایدارترین و قابل اعتمادترین شرکت‌ها در حوزه سرمایه‌گذاری در استارت‌آپ‌های حوزه فینتک، و هم‌چنین در زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه وام‌دهی خرد (LendTech) استارت‌آپ‌هایی مانند: قسطا را در تملک خود دارد. ارتباط فردا در حوزه «مدیریت ثروت» (WealthTech) و ارائه خدمات نوین در حوزه ثنوبانک و بازار سرمایه نیز فعالیت می‌کند.

در مجموع شرکت ارتباط فردا با ارائه خدمات پرداخت فن‌اورانه نظیر: خدمات نرم‌افزاری، کارت‌های پیش‌پرداخت و محصولاتی هم‌چون: فینتوک، ایران‌کارت، همراه‌کارت (یکی از پرکاربردترین و شناخته‌شده‌ترین اپلیکیشن‌های پرداخت کشور و آبانک، دارای بیش از ۲۰ میلیون مشتری در سراسر کشور است.

افزایش ساعت کاری سامانه‌های ساتنا و پایا در روزهای پایانی سال



هم‌زمان با فرارسیدن روزهای پایانی سال و افزایش مبادلات مالی و بر اساس اعلام بانک مرکزی چ.ا.ا، بانک اقتصادنوین ساعات کاری سامانه‌های ساتنا و پایا را افزایش داد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، به منظور تسهیل مبادلات مالی مشتریان، زمان پایان کار سامانه ساتنا در روزهای ۲۷ و ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۱ برای دستورپرداخت‌های بین مشتری ساعت ۲۰:۰۰ و دستورپرداخت‌های بین بانکی ساعت ۲۰:۳۰ تعیین شده است. در همین راستا در روز ۲۹ اسفندماه دستورپرداخت‌های بین مشتری تا ساعت ۱۹:۰۰ و دستورپرداخت های بین بانکی تا ساعت ۱۹:۳۰ در سامانه ساتنا قابل انجام خواهد بود.

همچنین زمان تسویه سامانه پایا در سه روز پایانی سال مانند روزهای عادی و تعطیلات غیررسمی شامل چهار چرخه بود و دستورپرداخت‌های شارپکی نیز در چرخه اول (۰۳:۴۵ پامداد) تسویه خواهند شد.

معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران: تفکر نوآرانه از تکنولوژی مهم‌تر است



نظر گرفت که بزرگ‌ترین ریسک فین‌تک‌ها، دخالت نهاد رگولاتوری است. حسین محمودی عضو هیات مدیر شارپک هم درباره اعتبارسنجی گفت: اعتبارسنجی باید به شکلی باشد که بتواند حدی از اعتبار را بر اساس رفتار و طبقه شهروندی برای هر شهروند به همراه آورد. اگر اعتبارسنجی ما به این سمت برود قطعاً اتفاق‌های خوبی در خدمات مالی رقم می‌خورد. وی در پایان سخنان خود درباره مهم‌ترین ریسک شبکه بانکی در سال جاری گفت: مهم‌ترین ریسک امسال، تأمین مالی بود چراکه پیچیدگی‌های زیادی در این زمینه برای شبکه بانکی وجود دارد. رگولاتور نیز باید همواره به خلق تقدینگی غیر کنترل شده بپردازد.

مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس هم درباره آخرین وضع حاکمیت داده گفت: در قانون مصوب سال ۱۴۰۱، تکلیف داده‌های ملی مشخص و مالکیت آن با دولت مقرر شده است؛ اما در اینکه این قانون به انجام برسد یا خیر؛ این خود بحث دیگری است و هنوز همکاری لازم در تمام بخش‌های دیگر با این قانون، برای اجرا صورت نگرفته است.

وی همچنین درباره ریسک‌های فین‌تک‌ها افزود: به نظرم مهم‌ترین ریسک انحصار، رگولاتوری بود که باعث جلوگیری از نوآوری می‌شد. اختلالات و وضعیت سرعت اینترنت نیز ریسک دیگر بود. امیدواریم با دستور رئیس جمهوری به رئیس جدید مرکز ملی فضای مجازی، اینترنت نیز به حالت عادی بازگردد. سید امیرحسین شبیری مدیرعامل مرکز نوآوری بانک ملی ایران (فینتوداد) هم در بیان وضعیت کسب‌وکارهایی که در سال گذشته شکست خورده‌اند، گفت: بسیاری از کسب‌وکارها در سال جاری با مشکلات روبرو شدند. ما نباید تنها از کسب‌وکارهای موفق تقدیر کنیم بلکه باید از کارآفرینان کسب‌و کارهای شکست خورده نیز قدراتی کرد زیرا آن‌ها هم باعث شدند تا اقتصاد ما پادشکنده (مقاوم) شود.

مجید حسامی مدیرعامل اسپ پی به مقایسه وضعیت BNPL (سیستم الا نبخر، بعدا پرداخت کن یا پرداخت قسطی) در ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس پرداخت و گفت: نسبت کل BNPL به تجارت الکترونیک در کشور حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد است در حالی که این درصد در کشورهای حاشیه خلیج فارس چیزی حدود ۲۰ تا ۳۵ درصد برآورد شده است. برای ارتقایBNPL در کشور باید سیستم اعتبارسنجی ما تغییر کند و سنجش بر اساس رفتار دیجیتال مردم صورت گیرد. وی با بیان اینکه با برخورد بانک مرکزی در این حوزه به شکل دستوری مخالفم، تصریح کرد: مانع اصلی رشد BNPL در کشور، تأمین مالی است و تنها شبکی بانکی می‌تواند این تأمین مالی را انجام دهد در حالی که در بسیاری از کشورها این شیوه‌های جدید هستند که تأمین مالی را ممکن می‌کنند. همچنین باید این نکته را در

عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی ایران در رویداد بدر امید که به میزبانی مرکز نوآوری این بانک (فینتوداد) برگزار شد، درباره وضعیت بوم‌ها و بانکداری باز در اکوسیستم نوآوری گفت: مفهوم باز بودن اکوسیستم باید به درستی اعمال شود و انحصار طلبی محصولات و خدمات را بشکند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، علیرضا مهاباد در این مراسم با تاکید بر اینکه امروزه بسیاری از بوم‌ها به دنبال انحصار محصولات و خدمات هستند؛ اعلام می‌شود که از سوی برخی بوم‌ها که به دنبال انحصار محصولات و خدمات هستند؛ اعلام می‌شود که خدماتی که در اختیار دارند نباید به رقیبمان آنها ارائه شود؛ این شکل کار با مفهوم اصلی بانکداری باز در تضاد است چرا که تفکر نوآرانه از تکنولوژی بسیار مهم‌تر است.

مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی نیز در این نشست درباره شکل جدید اعتبارسنجی‌ها گفت: با داده‌هایی که به شرکت اعتبارسنجی ایرانیان داده شده، شکل جدیدی از اعتبارسنجی را شاهد خواهیم بود. در این شیوه، علاوه بر رتبه‌بندی، گزارش‌دهی نیز در دستور کار قرار گرفته و در شکل اعتبارسنجی جدید تلفیقی از روش کنونی و شیوه‌های جدید وجود دارد. وی همچنین علت اصلی عقب ماندگی بانکداری باز در کشور را انتقال کامل ریسک به بانک‌ها و در نهایت انتقال آن به بوم‌ها عنوان کرد و ادامه داد: این انتقال ریسک نتیجه‌ای جز محافظه‌کاری در پی ندارد. امروزه ریسک‌ها در بانکداری باز به تدریج افزایش یافته و بانک مرکزی برای کنترل و مدیریت ریسک در این حوزه وارد عمل شده است؛ اما هنوز مشخص نیست این ورود موجب محدودیت و یا آزادی عمل بوم‌ها خواهد شد؟! اما انتظار می‌رود این موضوع در نهایت منج به رشد آنها شود. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در آخر عنوان کرد: تا حد امکان به سمت مجوزدهی پیش نخواهیم رفت. تلاش ما این است چارچوب‌ها را مشخص کنیم و در ادامه نیز رویکردمان به این شکل خواهد بود.